Actum Tybure in contrata Sancti Pauli in reclaustro eccle­
sie Sancti Archagneli de Tybure presentibus hiis testibus scilicet 
Cola Felicis Barberi i , Paulo I Pecoroni et Moscha omnibus de 
Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

Ego qui supra Petrutius Angeli Corradi Dei gratia imperiali 
auctoritate notarius publicus de Tybure quia predictis omnibus et 

45 
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I singulis dum sic agerentur et fierent presens rogatus interfui ideo 
predicta scripsi et publicavi et I signum meum apposui consuetum. 

(S) 

Ego Macthiutius Colutie de Tybure Dei gratia imperiali aue­
toritate notarius publicus quia predictis omnibus et singulis roga­
tus I interfui ideo me subscripsi et singnum meum apposui consue­
tum. 

(S) 

Nel verso. 

TERMINUSd' 

1441, gennaio 30, Tivoli. 

Indictione lIlla b) mensis ianuarii die XXX. 
Productum et assignatum fuit presens publicum instrumentum 

dotis in iudicio coram nobili et sapienti viro domino Mactheo I 
de Podio de Bononia iudice et sedia le Communis et Curie civitatis 
Tiburis pro tribunali sedente ad eius solitum I banehum iuris pa­
latii Communis Tiburis die iuridiea ad iura redenda eausarum hora 
more solito per laeobum olim I de Montereali et nune de Tybure 
germanum fratrem et personam eoniunetam Antonelle uxori quon­
dam lotii lohannis Lagio de Tybure I et ut proeuratorem ipsius 
Antonelle, Cecchum Andree Meuli lenehi tutorem eum beneficio 
inventarii Marie et Vannotie I pupillarum et filiarum quondam 
dieti lotii et diete Antonelle fresentem Iegitime tantum heri pro 
hodie eitatum per terminum publicum mandare diete Curie ut 
veniat ad videndum assignationem predietam dieti instrumenti et 
ad reeipiendum eopiam et ad I opponendum c) formam statuti. Et 
petiit dietus Iacobus dietum instrumentum exeeutione mandari in 

lO 	 bonis et I super bonis que remanserunt in bonis et hereditate dieti 
quondam lotii tam mobilibus quam stabilibus usque I ad integram 
satisfationem quantitatis contente in dieto instromento et iura do­
talia diete Antonelle. Qui I dominus sedialis pro tribunali sedens 

a) Annotato nell'angolo destro alto. b) L'indizione lJ1 cade negli anni 1426 e 1441: 
ci è sembrato logico collocare ratto nel 1441 in quanto Antonella è citata quale madre di due 
figlie. che non sarebbero potute venire alla luce nelrlntervallo di tempo fra il marzo 142$ e 
il gennaio 1426. c) Presumlbllmente omesso secundum 
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ut supra dictum instrumentum admisit et in quantitatem etc. qui 
tutor nominibus quibus I supra dixit velle dictam Antonellam sa­
tisfacere dotem et iura dotalia dummodo bona reperiantur et per 
eum non stat etc. aliter etc. non preiudicandum habentibus potiora 
iura in dictis bonis. Qui dominus sedialis I pro tribunali sedens 
ut supra dictum tutorem admisit si et in quantitatem etc. 

II. 

REFUTATIO. 

1429, ottobre 23, Tivoli. 

Angelo di Giovanni di maestro Giovanni di Tivoli, col con­
senso del figlio Giovanni, rilascia quietanza a Giovanni Fornari, 
abitante a Tivoli, di non dover ricevere più nulla circa le 41 libbre 
di provisini del senato già concesse in prestito ed a lui restituite. 

o r i g i n a l e. AR.cH. STOR.. BIBL. COMUNALB DI TIVOLI, Pergamene
del fondo Arch. di S. Giovanni Evangelista, n. 39. 

In buono stato di conservazione, ma con un grosso foro, dovuto alle 
tarme, nel margine bianco inferiore subito sotto la « subscriptio» e un 
altro piccolo foro che intacca, in misura limitata, il signum di Bartholo­
meus Cecchi magistri Nicolai. La superficie scrittoria non presenta rigature 
di giustezzlt né di scrittura. 

Nel verso un'annotazione coeva: « Instrumentum refutationis ab An­
gelo magistri Iohannis ad Iohannem et v(er)o Lodovic(um) Tutii quondam 
ticti Io(hannis) »; è stato poi annotato nel XIX sec.: « 1429. Quietanza 
fatta da Gio Fornari a favore d'Angelica Maestri sua madre ». Inoltre con 
scrittura moderna, a matita, è indicata una prima collocazione « 15 », suc­
cessivamente depennata e sostituita, a matita rossa, con «39 ». Sul retto, 
nel margine inferiore, v'è un timbro della Biblioteca comunale. 

Misure: cm. 15 x 43. 

E di z i o n e: L'archivio tiburtino di S. Giovanni Evangelista, a 
cura di V. PACIFICI, « Studi e Fonti per la St. della Reg. Tiburtina », II, 
Tivoli 1922, p. 71 (transunto). 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo 1111cXX1X 
pontificatus sanctissimi I in Christo patris et domini nostri domini 
Martini divina providentia pape V indictione I VIlla mensis octu­
bris die XXIII. In presentia Bartholomei Ciechi magistri Nicolai 
et I mei Petrutii Angeli Corradi publicorum notariorum de Tybure 
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et testium subscriptorum I ad haec specialiter vocatorum et roga­
torum Angelus Iohannis magistri Iohannis de Tybure I presente 
et volente Iohanne suo filio sponte et ex certa ipsius Angeli scien­
tia et I volente a) et non per errorem non vi nec dolo ductus fecit 
finem quietationem I refutationem et pactum de ulterius non pe­
tendo Iohanni Fomario habitatori I Tyburis presenti recipienti et 
legitime stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus in per­
petuum de omni I iure et actione quod et quam habet dictus Angelus 
seu habere posset in futurum contra ipsum I Iohannem Fomarium 
vel eius heredes et eius bona occasione XLI librarum provisino­
rum senatus I in quibus dictus Iohannes Fomarius dicto Angelo 
tenebatur occasione mutui ipsumque I Iohannem Fomarium suo­
sque heredes et successores in perpetuum absolvit et liberavit a clic­
tis XLI libris. I Hanc autem refutationem fecit dictus An$elus pro 
se suisque heredibus et successoribus in perpetuum dicto I Iohanni 
Fomario presenti recipienti ut supra pro eo quod nune presentia­
liter et manualiter dictus Angelus I a dicto Iohanne Fomario dante 
et solvente recepit presentialiter et manualiter dictas XLI libras I 
provisinorum senatus in pecunia numerata de quibus XLI libris 
provisinorum se dictus Angelus bene quietum I contentum et pa­
catum vocavit et renuntiavit exceptioni non habitorum non recep­
torum non numeratorum I non tradito rum non àssignatorum dic­
tarum XLI libra rum et spei future numerationis et receptionis qui­
bus I omnibus renuntiavit expresse. Et predicta omnia et singula 
dictus Angelus promisit perpetuo actendere I et observare et con­
tra non facere vel venire aliqua occasione sub pena et ad penam I 
dupli quantitatis predicte qua pena soluta vel non predicta omnia 
et singula nichilominus I perpetuo firma perdurent et renuntiavit 
statuti capitulo et consuetudinibus Urbis loquentibus de penis I 
conventionalibus non petendis quo quibus omnibus et singulis oh­
servandis obligavit dictus I Angelus omnia bona sua I?restitoque 
pro observantia omnium premissorum tactis sacrosanctis I scripturis 
a dicto Angelo corporaliter et manualiter iuramento.